(221) *Annal. MSS. p. 49.* Non oso dire aver egli appartenuto alla nobile casata degli Orlandi, che fu fra quelle che cacclarono di signoria il conte Ugolino (*R. Sardo, cap. 44, in Arch. Stor. Ital. VI. P. II. 90*); perchè mi porge grave argomento di dubitarne il silenzio di Fra Domenico, studiosissimo d'altro lato nell'accennare alle famiglie illustri della città, le quali dettero religiosi al nostro convento. Negli *Atti di Andrea di Pupo da Peccioli*, i quali sono nell'*Archivio dei Contratti di Firenze*, lessi questo istrumento del giugno 1338 (al pisano), che riferisco quasi in intiero, perchè sparge lume sulla storia dell'Ospedale di Livorno, che fu governato per lunga età da' nostri frati; non che sulla vita di Frate Jacopo Oriandi, al quale ora è volto il mio dire. « Domina Puccia relicta Laini de Gottalis de Florentiâ, olim hospita-

(*) *Primus qui obiit*, è scritto di mano posteriore.

« Iarii hospitalis sancti Rainerii de iuxta marinam de Liburnà, coram
 « me Andrea notario etc., recepit a fratre Jacobo Orlandi de Ordine
 « Fratrum Predicatorum dante etc., pro capitulo et conventu fratrum
 « sancte Caterine de Pisis, ad quos conventum et fratres cura supra-
 « scripti hospitalis pertinet, et pro dicto hospitali, libras decem dena-
 « riorum pisanorum pro expensis per eum factis in funeralibus, cle-
 « ricis, cerà et aliis opportunis in sepulturà corporis dicti Iaini et in
 « septimà et trigesimo eiusdem etc. » (N.º 186, Protoc. I. 223). Concorse
 cogli altri, nel 30 maggio 1344, alla nomina dello spedaliere di Li-
 vorno; sebbene eletto egli medesimo nel giorno precedente ospedaliere
 di Peccioli, per la remozione del prete Michele, parroco di S. Cristo-
 foro in Ponte. I frati ebber motivo d'allontanare prete Michele dall'of-
 ficio, perchè, oltre al non risiedere, « in prejudicium anime sue, et
 « in nullo pauperibus, et fratribus transeuntibus et redeuntibus per
 « partes predictas, ad lectum et victum vel aliter providebat ». Per
 queste cause e per altre ancora, com'ebbe a dire il priore Fra Ra-
 nieri Degli Scolari, *quas pro meliori taceo*, « considerans quod in
 « Evangelio legitur, quod villicus ille qui diffamatus apud dominum
 « suum erat, audivit ab illo: quid est quod audio de te? redde ra-
 « tionem villicationis tue; iam enim non poteris villicare....; et con-
 « siderans de conscientia bonà . . . Fratris Jacobi, et spiritali suà
 « vità, et quod hoc opus est valde acceptabile in conxpectu Dei et
 « gentium, pauperes receptare et eis providere etc., eundem F. Ja-
 « cobum presentem, susipientem et obedientem, et hoc ad laudem
 « Dei voluntati dicti sui prioris consententem, elegit in generalem cu-
 « stodem, gubernatorem, rectorem et guardianum, et pauperum pro-
 « visorem, loci predicti et eius bonorum » (*Scrit. del Sem.* N.º 104).

CLXXXIII. *Frater Philippus Puccini. Hic paululum post
 professionem suam, raptus fuit a Deo. Pulcher corpore, pulcrior
 virtute, scribebat bene; aptissimus ad omnia bona, jam zelo Con-
 ventus ardebat, jam se disponebat ad studium, jam cantum, jam
 quaque bona optimo ingenio, solerti curà, capessere satagebat.
 Fuit mihi socius in novitiatu, et eodem anno et eadem peste, se-*

cundus post primum extinctus de mundo, in coelo perenniter reviviscit (222).

(222) Negli *Annali MSS.* p. 49, veggio omesse assai circostanze.

CLXXXIV. *Frater Jacobus de Ceuli, quae villa est in Valdicascinâ, fuit vir parvus in corpore, animo et virtute probitate magnus et potens. Fuit post caetera studia missus Parisius; et reversus, lector sufficiens et acutus fuit in pluribus Conventibus, et Pisis. Homo sensatus et argutus, et sollicitus pro Conventu, hic faciebat pictantiam in festo Sanctae Mariae Magdalenae, famosam in toto Ordine nostro, et volebat semper negligentissimos servitores, qui et adhuc servitores Magdalenae in Ordine nominantur: et cum esset parcus, ut putabatur, satis, hac die semper totus erat effusus in copiâ epularum, in varietate et bonitate vinorum, in fractione vasorum, et aliis die illâ plurimum exultabat. Jam antiquus Prior, et secundâ vice Supprior, illâ acerbissimâ peste vitam bonam integro sensu consummavit (223).*

(223) *Annal. MSS.* p. 49. 50.

CLXXXV. *Frater Jacobus de Cinquinis de Pisis, germanus Fratris Bartholomaei superius nominati. Hic fuit sincerus homo multum et perutilis: namque rubricas Ordinis et statuta optime scivit. Cantor excellens; unde officium cantoriae indefectibiliter usque ad finem suae vitae peregit; omni die unum totum psalterium, longo tempore, cum officio mortuorum dixit; a choro nunquam vel raro defecit: nec contentus officii in choro cantati, iterum repetebat, ita quod vel secum, vel in choro, vel cum sotio (quia invitabat quemlibet ut officium dicendo juvaret), semper*

in psalmodiâ fuit intentus, nisi cum comederet vel dormiret. Patientis in aegritudine, et in omnibus placidus Fratribus et saecularibus fuit. Tandem, post longa exercitia laudabiliter expleta, inter sanctorum agmina requievit (224).

(224) *Annal. MSS. p. 50.* Il più antico atto originale in cui si abbia ricordo di lui, fra quelli che potei avere fra mano, è del 2 maggio 1318; chè in questo tempo appunto fu testimone, insieme a Frate Bartolommeo da S. Concordio, al testamento di Bonaccorso del fu Ugolino Sciorta. V. sopra no. 213. Narran gli *Annali*, che morì nell'anno della orribile pestilenza. Già dissi alcuna cosa della famiglia di questo religioso. I Cinquini erano popolari. Vanni fu degli Anziani quando il governo politico della città era nelle mani dell'Arcivescovo Ruggieri, rappresentato da Bonaccorso Gubbetta, nei due mesi di settembre e ottobre del 1288. R. Sardo (*cap. 57 — Arch. St. Ital. VI. P. II. 97*), seguendo più antiche cronache, racconta che il Re Roberto, nell'ottobre dell'anno 1313 comune, spedì a Pisa da Napoli per negozi relativi alla pace Fra Giovanni Cinquini de' Predicatori; ma di questo religioso non trovasi fatta menzione nella *Cronaca*.

CLXXXVI. Frater Jacobus, conversus bonus et obsequiosus, et in offitiis sibi impositis promptus, juvenis erat a Fratribus amatus. Calcifex erat. Obiit dicto anno (225).

(225) *Annal. MSS. p. 50.*

CLXXXVII. Frater Johannes Fridiani, inter omnes quos ego vidi Fratres et Patres, actu, habitu, gestu magis composuit fuit. Religiosus valde et mundissimae vitae; rigidus in observantiis Ordinis; intelligens Frater, bonus grammaticus, congruus rethoricus, optimus cantor; et cum sonora et levissima voce, chorum et refectorium, sine defectu, sequendo continus; scripsit supra modum bene. Supprior fuit et Prior Pisanus, et in Sar-

dined; confessor acceptus et praedicator; missas continue et devote celebrabat; zelator Ordinis fervidus et Conventus. Tandem, jam ad senium inclinatus, Palariae obiit anno praedicto, et in plebe dicti castri maximâ fuit cum devotione tumulatus (226).

(226) *Annal. MSS.* p. 50. È nominato nelle carte di Num.° 72, 87, 106, ed in altre dello *Scrittoto del Seminario*. Quando Fra Ranieri Segalorzo depose la rettoria dello spedale di Peccioli, egli ne fu il successore. Ciò al 16 luglio 1335.

CLXXXVIII. *Frater Martinus, conversus proventus in Ordine, satis officia Conventus et scivit facere, et voluntarie semper exercuit. Procurator sollers, et in cunctis sollicitus, indesinenter studuit exercere. Obiit, ut primi, morbo quo alii, dicto anno (227).*

(227) *Annal. MSS.* p. 50.

CLXXXIX. *Frater Johannes de Sanctâ Ceciliâ, adhuc juvenis, bene compositus et devotus, magister novitiorum fuit et meus, cum adhuc novitiis essem, mortuo nostro magistro primo. Hic cantabat valde placibiliter et bene, cum voce dultili multum; scribebat egregie: et valde devote dies, in conspectu nostro, finivit morbo praedicto (228).*

(228) *Annal. MSS.* p. 51. Qui però l'Annalista aggiunge: « Filius non erat Conventus; actamen cum ceteris hic mortuis describitur ».

CXC. *Frater Georgius novitiis, sed aetate annorum circa quatuordecim, fuit mihi sotius. Hic si vixisset, fuisset insignis*

cantor in mundo ; namque , adhuc puer , quidquid erat in arte musicae circa matricularia , etiam difficillima , decantabat : cujus vox suavissima , et ars nota , et modus aptissimus , solius suavissimae et dulcissimae conversationis fuit. Tandem , etiam cantando recedens , obiit. Angelorum agmina cum ipso modulantia praesentialiter adfuere. Cujus funus flendo dedimus sepulturae (229).

(229) *Annal. MSS. p. 51.* I madrigali erano per l' ordinario cantate di cinque o sei parti obbligate, molto difficili. Si eseguivano anche sull' organo. Vogliono che di qui sia venuto il nome di madrigale a certa specie di componimento in versi. Il genere di contrappunto del quale ho parlato, fu grandemente in uso e pregiato nel secolo XVI. Il vocabolo *Madrigale* manca nel Ducange.

CXCI. *Frater Gerardus Buzacharinus , filius domini Guidonis militis , de domo Sismundorum , nobilium Pisanae civitatis. Hic oblatu8 Ordini a parentibus , devotione magna non segn8 fuit parvo tempore quo vixit. Hujus attractu8 , quia in saeculo eramus individui solii , intravi hunc Ordinem , impellente Domino. Sed , cum Officium et Bibliam didicisset , devotus in oratione etiam lacrimando , compositus quasi senex , sensatus plus quam juvenis , post professionem paululum vixit , pestiferi morbi vulneru8 sauciatus : sed integro intellectu , cum beatis feliciter requiescit (230).*

(230) *Annal. MSS. p. 51.*

CXCII. *Frater Petrus Guidonis , subdiaconus , patiens homo fuit ; et inter alios quos vidi devotissime mori dicto anno , migravit ad Dominum (231).*

(231) *Annal. MSS. p. 51.* Nel 4 dicembre 1340, fu testimone al testamento del giurisperito Giovanni del fu Ser Chianni Tadi, che lasciò a ciascun frate un legato annuo di due pani di grano da darsi loro in novembre; e che molto probabilmente appartenne alla famiglia di quel Borgondio Tadi, operaio del Duomo, a cui si deve l'aver ordinato il pergamo di Giovanni Pisano, come appare da una iscrizione riportata dal Vasari e dal Ciampi (*Opere*, ediz. di Firenze 1832-1838, I. 105. — *Notizie inedite della Sagrestia ec.*, p. 43. 44).

CXCIII. *Frater Petrus, de Petrà vocatus, qui sculptor lapidum erat, conversus sollicitus et robustus, et officia sibi commissa zelanter valde perfecit. Juvenis homo, de hac luce migravit anno praefato (232).*

(232) *Annal. MSS. p. 52.*

CXCIV. *Frater Petrus de Rinonico, diaconus, cantavit bene, et erat bene paratus. Obiit ut supra (233).*

(233) *Annal. MSS. p. 52.*

CXCV. *Frater Jacobus Upezini, juvenis de parvo tempore professus, consotius meus, quia nondum a novitiis revocatus. Hic fuisset compositissimus Frater, quasi per excellentiam. Habuit oculos graves, gressus maturos; et gestus omnes sui, oculos omnium provocabant. Migravit a saeculo, victurus cum felicibus vitâ perenni, ut supra (234).*

(234) *Annal. MSS. p. 51.*

CXCVI. *Frater Mathaeus Marraffi, sacerdos, sed juvenis homo, studens adhuc in primaevo tempore, transiit ad perennia (*) , ut supra (235).*

(235) *Annal. MSS. p. 51.*

CXCVII. *Frater Roggerius Bambagia. Hic erat antiquior Frater Conventus: semper fuerat optimus religiosus, et studens intelligens in juventute sua. Pluries fuit Supprior Pisanus. Fuit Prior in Serzanà. Confessor acceptus, reverenda valde persona, custos longo tempore monialium Sanctae Crucis, ubi continue morabatur; et ibi dimisit corpus, animaque ad superna, Deo vocante, volavit (236).*

(236) *Annal. MSS. p. 51.* Nominato nella carta dello *Scrit. del Sem.* N.º 79, ed altrove.

CXCVIII. *Frater Dominicus De Parlascio, fuit de illa nobili domo quae dicitur De Parlascio, quae hodie totaliter est extincta. Hic bigamus in saeculo, conversus ad Deum, intravit Ordinem in habitu clericali; sed ita fuit Conventui utilis et obsequiosus, ut difficile scribi possit. Omni tempore custos dormitorii; ibi lampades, et in capitulo, et lavabat et accendebat et indefectibiliter refovebat. Tabellam praedicatorum discretissime omnibus suis diebus notavit. Crucifixum refectorii super mensam Prioris pingi fecit suis expensis. Rigorosus religiosus valde fuit. Erat quasi una custodia invicta Conventus. Scripsit bene, et juvenibus Fratribus et Sororibus orationes plurimas distribuebat. Obiit, plenus dierum, anno praedicto (237).*

(*) *Perennes*, ha il MS.

(237) L'Annalista (p. 51. 52) lo dice a *Perlascio* erroneamente; e per le parole *picturas quae supra mensam majorem refectorii sunt, ipse fieri fecit*, fa conoscere che nel secolo decimosesto esisteva ancora il Crocifisso, che ora più non abbiamo, operato per le cure di Fra Domenico. È menzione di lui in alcune carte del 1302, 1318, 1327, 1335 e 1344, nello *Scrittoto del Seminario*, ed altrove.

CXCIX. Frater Johannes Scornetti, fuit scientificus satis, et per studia generalia insudando discurrit. Baccellarius Pisis, et Perusii philosophiam legit et docuit. Lector pluries, et visitator provinciae, confessor indefessus, et praedicator sufficiens erat. Plures sepulturas suis conversationibus Conventui acquisivit. Decessit anno quo caeteri, mortali peste gravatus (238).

(238) *Annal. MSS. p. 52.* Una carta sola dello *Scrittoto del Seminario* parla di esso (l'atto del 30 maggio 1344); ma questa carta ci dà notizie bellissime, dipingendoci al vivo qual uomo fosse il nostro Fra Giovanni, e perchè venisse chiamato alla santa opera di ospedaliere di Livorno: « *Confidentes de sagacia, conscientia et affabilitate discreti* » « *religiosi Fratris Johannis Scornetti etc., ipsum Fratrem Johannem* » « *in hospitalarium et rectorem et guardianum, et pauperum ibidem* » « *adventium provisorum, comuniter et concorditer elegerunt etc.; et* » « *ibi ponat custodem et pauperum servitorem, et alla faciat etc., ad* » « *laudem Dei et usum pauperum personarum etc. Quae omnia et eorum* » « *onus considerans dictus F. Johannes istud esse opus piissimum, pre-* » « *dicta in se suscepit et acceptavit, voluntati dicti prioris et fratrum* » « *predictorum consentiendo, predicto ipsius prioris mandato humiliter* » « *obediendo » (Scrit. del Sem. N.º 105).*

CC. Frater Dominicus Sardus, de Pollinis Kallaritanis, fuit valde graciosus et probus. Suavissimae conversationis, cantabat bene, scribebat pulcre, et fenestras vitreas operabatur optime. Praedicabat etiam gratiose. Tandem, Supprior Pisanus tempore pestis, integro aspectu et spiritu usque ad finem, ut

nobiscum in lastaniis clare responderet cum suae animae fieret a Fratribus commendatio, tunc orando migravit (239).

(239) *Annal. MSS. p. 52.* Due carte dello *Scrittoio del Seminario* ne fanno memorta; una del 30 maggio 1344, ed altra del 16 febbrajo 1347. Il ch. P. Marchese lo annovera fra i miniatori: opinione plausibile, perocchè Fra Domenico accoppiò all' arte del calligrafo quella ancora de' vetri; esercizio di altri religiosi del Convento di Pisa (V. §. 203), e di Fra Giacomo d'Andrea in quel di Firenze, lodato altresì per opere di pietra e di legname; che chiuse i suoi giorni a Viterbo di pestilienza nel 1369 (V. *Memorie dei più insigni pittori ec. Domenicani, I. p. 166. 177;* e la mia *Notizia della Biblioteca di S. Caterina.*

CCI. *Frater Cristophorus de Campidā, juvenis, sed valde devotus et bonus, et omnibus graciosus erat. Magister novitiorum fuit; et anno mortiferae pestis, cum Lucae esset magister loycae, in Pisis obiit, in coelo victurus (240).*

(240) *Annal. MSS. p. 52.*

CCII. *Frater Fatius de nobili domo Gualandorum, antiquus Pater fuit. Nunquam extra refectorium comedit; ut etiam solus, pestis tempore, toto Conventu extra refectorium comedente, ipse ibidem remansit. Chorum indefesse sequens, confectus senio transivit ad patres (241).*

(241) *Annal. MSS. p. 52. 53.*

CCIII. *Frater Michaël dominae Pinae, dictus Pisanus, fuit antiquus Pater, cellicola continuus. Fuit perfectus magister in arte vitrorum; ita ut fenestram Pistoriensis Conventus faceret*

in ecclesiâ, et in refectorio nostro; et quidquid in Conventu reficiendum videbat, promptissime resarcire curabat. Migravit ut supra (242).

(242) « Frater Michaël etc. vitreas fenestras optime faciebat. Ea « quae est in Pistoriensi ecclesiâ opus est eius, et quae erat in refe- « ctorio nostro ipse fecerat » (*Annal. MSS. p. 53*). Ora non si vede più neppur quella di Pistoja (*Marchese ec., I. 390*). Il Cronista nota l'anno in cui mancava il nostro frate, così celebrato per l'arte dei vetri; ma non è privo d'interesse li rintracciare per quanto tempo visse nel chiostro, onde congetturare ove apprendesse questo suo magistero. Certo conviene si dica che egli lo apprendesse tra i frati, perocchè era claustrale assai antico nel 6 marzo 1302, quando Giovanni di Mercato da Peccioli rendevasi oblatto colla consorte. Pare che fosse caro ad ogni ordine di persone, e pronto ai servigi di tutti; dacchè, al 18 marzo 1327, Mellina vedova di Paolo vetturale della cappella di S. Gregorio, affidò alla sua carità ed a quella di Fra Giovanni Frediani la esecuzione del suo testamento. Della sua dimora continua nel convento nostro, ne fa fede la presenza a molti atti capitolari; e tra gli altri, a quello in cui fu eletto Fra Giovanni Scornetti in ospedaliere di Livorno; lo che avvenne nel 30 maggio 1344. V. sopra no. 238.

CCIV. *Frater Franciscus Gerardini, fuit sufficiens in licentia, fuissetque magnus si studuisset; namque se dedit devotioni, et fuit devotus valde Frater. Prior in Serzanâ, Pisis Supprior, confessor acceptus et praedicator, dimisit post se a se factum calicem pulcherrimum et magnum, pro usu altaris Conventus: sed postea quidam Prior, quem ego vidi, fecit ibi pingi arma illorum de Benettis, quando altare in nostrâ ecclesiâ construxerunt. Obiit, peste urente ut supra, antiquus Pater (243).*

(243 *Annal. MSS. p. 53.*)

CCV. *Frater Jacobus de Ripà Arni, sufficiens lector, et praedicator, atque confessor, mortuus est in Sancto Miniato, tempore mortalitatis acerbae (244).*

(244) *Annal. MSS. p. 53.*

CCVI. *Frater Franciscus De Cinquinis, germanus Fratrum Bartholomaei et Jacobi supradictorum. Hic sanctitate resplenduit; et accensus zelo fidei, adhuc juvenis, transfretavit ad partes ultramarinas, et ibi utilissime profecit: quia omnes Fratres ibi inter Infideles praedicantes, juvabat, in libris, pecuniis et vestibus refrendo; diuque perdurans, fuit factus Episcopus in maximâ civitate Thaurisii. Et post longa temporum intervalla, rediit Pisas; ubi exemplis suis in vitâ purissimâ, in orationibus assiduis, in lacrimis ac gemitibus, chorum et refectorium semper sequens, multos in spiritali vitâ instruxit et auxit. Tandem, pestiferae mortalitatis anno, Pisis pauperes et divites in infirmitatibus, sine quacumque custodiâ, visitans, eleemosynas omnes sibi datas, Conventui statim tribuens, devenit ad finem: et in illâ mortalitate ego astiti sibi serviendo. Dum fuit infirmus, semper officium, integro spiritu et intellectu, dicendo; et tamquam vere sanctus, mortali functus vitâ, ad aeterna est translatus, ut putavimus, manibus Angelorum. Et indubie, nisi quia vacuata erat civitas gentibus, tanta fuisset multitudo venientium, ut sepelli in biduo minime potuisset: tantae fuit opinionis et famae (245).*

(245) *Annal. MSS. p. 53, 54.* Era tra i professi al principio del secolo decimoquarto. Nel 6 marzo 1302, vide l' offerirsi di Giovanni di Mercato (V. sopra no. 140 e 242). I PP. Quetif ed Ecbard narrano che fu compagno di Fra Giordano, illustre missionario delle Indie Orientali, ed autore di una lettera, nella quale è narrato il martirio di quattro frati minori. Vogliono di più questi stessi scrittori, che il nostro frate, mosso dalla lettura di essa, si congiungesse a lui nel 1323, o fors' an-

che nell'anno seguente, mentre era già in Asia, e forse in Persia. Appartiene ad esso l'Epistola *De martyrio quatuor FF. Minorum, et de ministerio illis in vita ac post mortem a F. Jordano praestito* (S. O. P. I. 349-351).

CCVII. *Frater Huguiccio, De Monte dictus. Hic fuit bonus cantor, et praedicator laetus et hilaris. Melius dixit et praedicavit historias, quam alius aetatis suae: unde in omnibus festis invitabatur, ut Sanctorum legendas plenarie praedicaret. Mortuus est anno praedicto (246).*

(246) *Annal. MSS. p. 54.* Questo panegirista insigne fu testimone, insieme a Fra Ranieri da Monte, nel 7 giugno 1316, a quell'atto che stipulò Fra Ranieri Maturo colla propria nepote (V. sopra no. 145). Dagli atti della Curia Arcivescovile apprendiamo, che nel 30 ottobre 1325, fece istanza giudiciale perchè gli fosse restituita un'opera di medicina, che vedo intitolata gli *Aforismi di Galeno* (forse le ripetizioni di Galeno agli Aforismi d'Ippocrate), valutata quattro fiorini. Molto tempo appresso (30 maggio 1344), nominò ancor esso Fra Giovanni Scornetti in ospedallere di Livorno (V. sopra no. 238).

CCVIII. *Frater Thomas de Cascinò, juvenis valde robustus. obiit in anno mortiferae pestis, ut caeteri (247).*

(247) *Annal. MSS. p. 54.* Al secolo fu detto Nino, e suo padre (Granduccio), vlnajo di mestiere, abitò nella cappella di S. Egidio. Prima di professare, volle far testamento, che tuttora rimane (*Scrit. del Sem. N.º 116*); nel quale, istituita erede Puccia sua madre, si riservò l'usufrutto di un pezzo di terra, « che poi lassò et indicò al monastero di « S. Silvestro... con queste condizioni e patti che tutto l'osofrocto « debba tornare alli Frati Predicatori di S. Caterina, e li frati faciano « ogni anno uno anniversario per l'anima sua, e del padre et della « madre » (*Campione del secolo XIII*). Giova dar qui per disteso

l'atto della di lui professione, fatta nel giorno medesimo; cioè a dire nel 30 marzo 1347, giusta lo stile della città. « In nomine Domini
 « Amen. Ex hoc publico instrumento sit omnibus manifestum, quod
 « frater Thomas suprascriptus, congregatis fratribus suprascripti Con-
 « ventus in capitulo ad sonum campane, ut moris est, requisitus a
 « venerabili viro Fratre Michaële priore dictorum fratrum, si vellet
 « facere professionem presentibus et consentientibus fratribus predicti
 « capituli, respondit coram Rainerio notario infrascripto, se velle fa-
 « cere professionem, et genibus flexis et manibus suis in manibus dicti
 « prioris positis, fecit in dictis Ordine et Conventu, in manibus dicti
 « prioris, professionem his verbis: Ego Frater Thomasus facio profes-
 « sionem, et promitto obedientiam Deo et B. Marie et B. Dominico,
 « et tibi Fratri Michaeli priori pisani Conventus S. Catharine, vice fra-
 « tris Ramundi vicarii generalis magistri Ordinis fratrum Predicatorum,
 « et successorum eius, secundum regulam B. Augustini et institutionum
 « Fratrum Predicatorum, et quod ero obediens tibi tuisque successo-
 « ribus usque ad mortem: et taliter Rainerium notarium infrascriptum
 « hanc inde cartam scribere rogavit. Actum in suprascripto capitulo
 « dicti Conventus, presentibus Leopardo et Thomaso notariis supra-
 « scriptis, testibus ad hec rogatis, suprascripto die » (*Scrit. del Sem.*
 N.º 116).